
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/10/2023 
Edição nº 175 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

 
EDITAL - LEI MUNICIPAL Nº 1041/2023 ................................................................................................................................................. 2 

EXTRATO ................................................................................................................................................................................................ 3 

PORTARIAS ............................................................................................................................................................................................ 3 

ATOS DO LEGISLATIVO ........................................................................................................................................................................ 6 

 

 
   

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/10/2023 
Edição nº 175 Ano XII 

  

 

 

EDITAL - Lei Municipal nº 1041/2023 

 

Programa Municipal de Auxílio Transporte aos Estudantes Universitários e Nível 
Técnico 

Lei Municipal nº 1041/2023 
Edital nº 20 de 23 de outubro 

Regularização de Prestação de Contas 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, por meio do 

Prefeito Municipal, Luiz Antonio Domingos de Aguiar, no uso de suas atribuições legais e 

de conformidade com o parágrafo único do artigo 12 da Lei Municipal nº 1041/2023, 

TORNA PÚBLICO o presente edital aos beneficiários do Auxílio Transporte 

Universitário e Técnico Presencial que protocolaram a PRESTAÇÃO DE CONTAS no 

prazo definido no item 13.1 do Edital nº 01 de 03 de fevereiro de 2023, porém tiveram 

inconsistência identificada no protocolo do mês de outubro. 

1. DO PROCEDIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

1.1 – Em razão do prazo padrão para regularização de prestação de 

contas já protocolada acarretar em um final de semana (domingo, dia 22/10), fica alterado 

o prazo para protocolo do pedido de regularização de prestação contas para o 

beneficiário/estudante que protocolou a prestação de contas até às 23h59min do dia 

20 do mês de outubro, e que teve inconsistência identificada no protocolo, garantindo 

assim que o mesmo tenha o direito ao contraditório e a ampla defesa, conforme disposto 

no Art. 5º, inciso LV da Constituição Federal. 

1.2. O candidato ao auxílio transporte terá que protocolar o seu pedido de 

regularização de prestação de contas até o dia 25 de outubro de 2023 (quarta-feira), às 

23h59min. 

1.3. O prazo previsto no item 1.2 deste edital será utilizado 

excepcionalmente para a prestação de contas do mês de outubro de 2023. 

Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e afixe-se. 
 

Formosa do Oeste, 23 de outubro de 2023 
 
 
 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
Prefeito Municipal 

(assinado digitalmente) 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/10/2023 
Edição nº 175 Ano XII 

  

 

 

 

EXTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS 

EDITAL PSS Nº 01/2023 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 09/2023 

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste - Pr 

CONTRATADO: Rahiza Karaziaki Merquides 

DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do                 cargo de Procurador 

Juridico (Pss) 

DA VIGENCIA: De 23 de outubro de 2023 a 23 de outubro de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: : 3.1.90.11.00.02.04.04.122.1050.2.006 Man. Atividades Administrativa  

REMUNERAÇÃO: R$ 7.732,80 (sete mil, setecentos e trinta dois reais e oitenta centavos). 

 

 

23 de outubro de 2023 

PORTARIAS 

 

PORTARIA   Nº 346/2023 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimentos dos Servidores: 

 

RESOLVE 

                             

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal abaixo 

relacionado férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 16/10/2023 á 14/11/2023, em 

seus respectivos períodos: 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/10/2023 
Edição nº 175 Ano XII 

  

 

 

 

 Nome do Servidor Período  

Priscila Bovolenta 01/06/2021 a 01/06/2022 

 

 CONCEDER ao servidor público Municipal abaixo relacionado férias regulamentares, a 

serem usufruídas do dia 23/10/2023 á 21/11/2023, em seus respectivos períodos: 

 

 Nome do Servidor Período  

Joao Gomes Correa 16/07/2022 a 16/07/2023 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

                                                

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                 Paço Municipal, 23 de outubro de 2023.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA  Nº 347/2023 

 

SÚMULA: Nomeia funcionário a exercer Cargo Temporário por 

prazo determinado e dá outras providências. 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar. Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Processo Seletivo Simplificado-PSS nº 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/10/2023 
Edição nº 175 Ano XII 

  

 

 

001/2023 aberto pelo Edital PSS n° 01/2023 de 13/09/2023 e 

homologado pelo Decreto nº 139/2023 de 10/10/2023. 

 

  R E S O L V E 

 

      

                                    Art. 1º - NOMEAR em cargo temporário por prazo determinado, 

visto haver sido habilitado em Processo Seletivo Simplificado-PSS nº 001/2023, a Senhora. Rahiza 

Karaziaki Merquides, portadora do CPF sob o nº 066.423.059-81 a exercer o Cargo temporário 

por prazo determinado de Procurador Jurídico (PSS), a partir do dia 23/10/2023, nos termos da 

Lei Complementar Municipal n° 036/2018 de 25/04/2018 e seus anexos (Dispõe sobre a 

contratação Temporária de pessoal por tempo determinado, para atender necessidade temporária.) e 

suas alterações e Lei Complementar Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime Jurídico do 

Servidores Municipais) e suas alterações. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 23 de outubro de 2023 

 

 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/10/2023 
Edição nº 175 Ano XII 

  

 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 

 

PROCESSO Nº 06/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 01/2023 

ATA Nº 01/2023 

DATA: 23/10/23  

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, de acordo com as características descritas e 

repetidas neste Termo de Referência, anexo do Edital do Pregão nº 01/2023 

ÓRGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

DETENTORA:  ESKIP DISTRIBUIDORA LTDA 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Unid Especificação Marca Valor 

Unit 

Valor 

Total 

1 17 12 Caixa Papel sulfite 

branco 75 g/m² 

alcalino, caixa 

c/ 10 resmas c/ 

500 folhas cada. 

Formato A4 210 x 

297 mm 

Pinheiro 258,99 3.107,88 

Total estimado da aquisição 3.107,88 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 23/10/2024, a partir da data de sua 

assinatura.  

ASSINATURAS:  

EDINALDO DE JESUS SOBRAL -  Presidente – CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

KALISSA STRESSER MAXIMIANO - ESKIP DISTRIBUIDORA LTDA 

PROCESSO Nº 06/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 01/2023 

ATA Nº 02/2023 

DATA: 23/10/23  

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, de acordo com as características descritas e 

repetidas neste Termo de Referência, anexo do Edital do Pregão nº 01/2023 

ÓRGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

DETENTORA:  LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Unid Especificação Marca Valor 

Unit 

Valor 

Total 

1 6 6 Caixa Cola branca, bico 

prático, uso escolar 

lavável,  tubos de 35 

FRAMA 1,19 7,14 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/10/2023 
Edição nº 175 Ano XII 

  

 

 

gr cada, composta por 

acetato de polivinila. 

1 15 2 PCTE Grampos plástico 

estendido, branco, 

tipo trilho, medidas 

mínimas 300 x 9 x 112 

mm, embalagem com 

50 pares. 

DELLO 15,46 30,92 

1 22 10 UNID. Pasta registrador AZ 

Lombo largo  

tamanho ofício. 

Medidas 

aproximadas:  35 x 29 

x 7 cm (Comprimento 

x Largura x Altura); 

CHIES 14,99 149,90 

1 30 20 PCTE Recado auto-adesivo, 

c/ 100 fls, medindo 

76mm x 76mm, 

composto em papel 

adesivo acrílico 

reposisionável, anote 

e cole pct. com 1 

unidade 

BRW 3,49 69,80 

1 36 3 UNID. Perfurador de papel c/ 

capacidade de até 50 

folhas de papel de 75 

grs, em metal 

resistente, tamanho 

grande 

FUTURO 160,99 482,97 

Total estimado da aquisição 740,73 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 23/10/2024, a partir da data de sua 

assinatura.  

ASSINATURAS:  

EDINALDO DE JESUS SOBRAL - Presidente – CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

LUIS CARLOS TOMAZELLI - LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA  

 

PROCESSO Nº 06/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 01/2023 

ATA Nº 03/2023 

DATA: 23/10/23  

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, de acordo com as características descritas e 

repetidas neste Termo de Referência, anexo do Edital do Pregão nº 01/2023 

ÓRGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

DETENTORA:  MAQPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 

REGISTRADOS: 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/10/2023 
Edição nº 175 Ano XII 

  

 

 

Lote Item Quant Unid Especificação Marca Valor 

Unit 

Valor 

Total 

1 1 30 UNID. Arquivo morto tam 

34x13,3x24 cm 

aproximadamente de 

plástico. 

POLIBRAS 5,45 163,50 

1 4 2 CX. Clips de metal niquelado 

nº.  1/0 fabricado com 

arame de aço 

antiferrugem. Caixa com 

500 gramas (fabricação 

nacional) 

TOP 10,95 21,90 

1 5 2 CX. Clips de metal niquelado 

nº.  6/0 fabricado com 

arame de aço 

antiferrugem. Caixa com 

500 gramas (fabricação 

nacional) 

TOP 10,95 21,90 

1 7 6 UNID. Cola em bastão, branca 

com glicerina, atóxica, 

não inflamável com 40 

gr. Composição: a base 

de éter de 

poliglocosídeo. 

GATTE 2,50 15,00 

1 9 5 UNID. Extrator de grampo, em 

metal resistente 

niquelado tipo espátula, 

com aproximadamente 

14 cm de comprimento e 

largura de 1,5 cm. 

CARBRINK 3,00 15,00 

1 10 12 UNID. Fita adesiva 45mm x 45 

m transparente 

FITPEL 3,00 36,00 

1 11 6 UNID. Fita adesiva crepe 

branca 18mm x 50 m 

ADERE 5,00 30,00 

1 12 5 UNID.  Grampeador em metal p/ 

grampo 26/6 c/ 15 cm de 

base p/ 25 folhas, cm 

mola resistente e 

retração automática 

(fabricação nacional) 

GATTE 33,00 165,00 

1 13 5 CX. Grampo galvanizado p/ 

grampeador 23/13, c/ 

5000 uni (fabricação 

nacional) fabricado com 

arame revestido 

resistente a oxidação 

extra proteção contra 

oxidação 

BRW 18,00 90,00 

1 14 1 CX. Grampo galvanizado p/ 

grampeador 26/6, c/ 

5000 uni (fabricação 

nacional) fabricado com 

arame revestido 

resistente a oxidação 

GATTE 11,00 11,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/10/2023 
Edição nº 175 Ano XII 

  

 

 

extra proteção contra 

oxidação 

1 16 20 UNID. Lápis de grafite Preto nº. 

02, corpo de madeira 

maciça, roliço, apontado, 

medindo no mínimo 17,5 

cm, aprovado pelo 

INMETRO. 

SERELEPE 0,30 6,00 

1 18 10 PCT. Papel tipo vergé A/4 

180g/m² c/50 fls (nas 

cores:azul claro; branco; 

creme; marfim; salmão e 

outros) cor a ser definida 

na aquisição 

USAPEL 14,00 140,00 

1 19 30 UNID. Pasta aba com 

elástico,em 

polipropileno, cristal 

transparente - formato 

Ofício, medidas 

mínimas: 335 x 0 x 

235mm. 

POLIBRAS 2,10 63,00 

1 20 20 UNID. Pasta aba com 

elástico,em 

polipropileno, cristal 

transparente - formato 

Ofício, medidas 

mínimas: 335 x 40 x 

235mm 

POLIBRAS 4,00 80,00 

1 21 10 UNID. Pasta Catálogo  com 

revestimento em 

material sintético, 

costura dupla, capa 

dura, visor de 

identificação, parafusos  

c/ 50 plásticos de 0,15 

mm 

CHIES 33,00 330,00 

 23 10 UNID. Pasta sanfonada em 

polipropileno, tamanho 

A4, com 12 divisões 

POLIBRAS 25,00 250,00 

1 24 2 CX. Pasta Suspensa 360 x 

240mm Castanho 

Marmorizada e 

Plastificada, c/ visor e 

etiqueta, cx. com 50 

unidades, 1ª linha, com 

haste em metal 

DELLO 225,00 450,00 

1 25 5 UNID. Pen drive 16 GB MAXPRINT 20,00 100,00 

1 26 5 UNID. Pen drive 8 GB MAXPRINT 18,00 90,00 

1 27 15 PCT Pilha AA alcalina, 

embalagem com 4 

pilhas 

ELGIN 6,50 97,50 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/10/2023 
Edição nº 175 Ano XII 

  

 

 

1 29 20 PCT Recado auto-adesivo, c/ 

100 fls, medindo 38mm 

x 51mm, composto em 

papel adesivo acrílico 

reposisionável, pacote 

com 4 unidades 

IMPRIMASTER 4,00 80,00 

1 31 10 UNID. Régua em 100% 

polystirene (acrílico) 

c/30 cm. 

WALEU 4,00 40,00 

1 32 10 UNID. Tesoura 20 cm - c/ 

lamina de aço, 1ª linha 

(fabricação nacional) 

MASTER 16,00 160,00 

1 34 10 UNID. Prancheta para papel, 

em acrílico com 

prendedor de papel em 

metal, tamanho ofício 

NOVACRIL 12,00 120,00 

1 35 2 CX. Percevejo latonado cx. 

100 unid. 

BRW 2,60 5,20 

Total estimado da aquisição 2.581,00 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 23/10/2024, a partir da data de sua 

assinatura.  

ASSINATURAS:  

EDINALDO DE JESUS SOBRAL - Presidente – CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

LUCAS GABRIEL - MAQPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 

 

PROCESSO Nº 06/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 01/2023 

ATA Nº 04/2023 

DATA: 23/10/23  

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, de acordo com as características descritas e 

repetidas neste Termo de Referência, anexo do Edital do Pregão nº 01/2023 

ÓRGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

DETENTORA:  MASTERCON SUPRIMENTOS GOVERNAMENTAIS 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Unid Especificação Marca Valor 

Unit 

Valor 

Total 

1 2 50 UNID. Caneta esferográfica com as 

seguintes características 

técnicas: escrita grossa, 

corpo sextavado em 

poliestireno, com orifício 

lateral, carga removível não 

rosqueada, transparente 

BIC 0,64 32,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/10/2023 
Edição nº 175 Ano XII 

  

 

 

incolor, tubo em polietileno 

com diâmetro interno de 

3,2mm, ponta em latão 

usinado com esfera de 

tungstênio usinado, traço da 

escrita 1,0mm, com tampa 

asfixiante, dimensão do 

conjunto tubo com suporte e 

ponta 133,480mm. nas 

cores: azul, preta e vermelha 

(cor a ser definida na 

aquisição) 

1 3 50 UNID.  Caneta esferográfica escrita 

fina, corpo transparente e 

hexagonal, com orifício 

lateral, carga removível não 

rosqueada, ponta de 

tungstênio, com esfera de 01 

mm, com tampa 

asfixiante,(fabricação 

nacional), nas cores: azul, 

preta e vermelha (cor a definir 

na aquisição) fabricação 

nacional 

COMPACTOR 0,69 34,50 

1 28 10 PCT Pilha AAA alcalina, 

embalhagem com 4 pilhas 

ALFACELL 5,00 50,00 

1 33 30 UNID. Caneta  marcadora de texto 

com ponta de poliéster em 

dupla face, possibilitando 

traço grosso e fino com 

prendedor na tampa caixa, 

cores amarela, laranja, azul e 

verde (cor a ser definida na 

aquisição) 

MASTER 

PRINT 

0,98 29,40 

Total estimado da aquisição 145,90 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 23/10/2024, a partir da data de sua 

assinatura.  

ASSINATURAS:  

EDINALDO DE JESUS SOBRAL -  Presidente – CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

MASTERCON SUPRIMENTOS GOVERNAMENTAIS - RONIOMAR KOSLOSKI JUNIOR 

PROCESSO Nº 07/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 02/2023 

ATA Nº 05/2023 

DATA: 23/10/23  

OBJETO: Aquisições Futuras de Gêneros Alimentícios, de acordo com as características descritas e 

repetidas neste Termo de Referência, anexo do Edital do Pregão nº 02/2023 

ÓRGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/10/2023 
Edição nº 175 Ano XII 

  

 

 

DETENTORA:  R&M ALIMENTOS EIRELI  

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Unid Especificação Marca Valor 

Unit 

Valor 

Total 

1 3 150 UNID. ACHOCOLATADO 

EM PÓ 400GR.EM PÓ 

SOLÚVEL, PACOTE 

COM 500G. 

LA REND 4,00 600,00 

1 4 80 UNID. CRAVO DA ÍNDIA 

TRADICIONAL 

PACOTE EMB.  40 GR. 

CATEMAR 3,50 280,00 

1 5 160 UNID. CANELA EM PAU 

TRADICIONAL 

PACOTE EMB. 40G. 

CATEMAR 3,00 480,00 

1 6 50 UNID. AÇÚCAR CRISTAL 

TRADICIONAL  

A8ÇÚCAR CRISTAL - 

5KG. 

DOURO 19,00 950,00 

1 7 20 UNID. ÓLEO DE SOJA  

REFINADO, OBTIDO 

DE UM ÚNICO 

VEGETAL 900 ML 

COCAMAR 6,30 126,00 

1 8 40 UNID. MILHO PARA 

PIPOCA PÉROLA - 

PACOTE 500 GR.  

CATEMAR 5,00 200,00 

1 9 20 UNID. BOLACHA DE ÁGUA 

E SAL TIPO CREAM 

CRACKER - PCT 

400GR. 

PICCININI 4,00 80,00 

1 10 10 UNID. LEITE EM PÓ -  PÓ 

FEITO A PARTIR DA 

DESIDRATAÇÃO DO 

LEITE 400 GR. 

MULAC 10,80 108,00 

1 11 20 UNID. BOLACHA DE 

MAIZENA 400 GR.  

PICCININI 6,00 120,00 

1 12 2 UNID. SAL - REFINADO 

IODADO 1KG 

GARÇA 2,00 4,00 

Total estimado da aquisição 2.948,00 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 23/10/2024, a partir da data de sua 

assinatura.  

ASSINATURAS:  

EDINALDO DE JESUS SOBRAL -  Presidente – CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

R&M ALIMENTOS EIRELI - MAISA RIBEIRO DE CAMPOS 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/10/2023 
Edição nº 175 Ano XII 

  

 

 

 

PROCESSO Nº 07/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 02/2023 

ATA Nº 06/2023 

DATA: 23/10/23  

OBJETO: Aquisições Futuras de Gêneros Alimentícios, de acordo com as características descritas e 

repetidas neste Termo de Referência, anexo do Edital do Pregão nº 02/2023 

ÓRGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  TELES SOLUÇOES EMPRESARIAIS LTDA 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Unid Especificação Marca Valor 

Unit 

Valor 

Total 

1 2 160 UNID. CAFÉ EMB.  A 

VÁCUO 

HOMOGÊNEO, 

TORRADO E MOÍDO 

500GR. 

OURO 11,33 1.812,80 

Total estimado da aquisição 1.812,80 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 23/10/2024, a partir da data de sua 

assinatura.  

ASSINATURAS:  

EDINALDO DE JESUS SOBRAL -  Presidente – CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

TELES SOLUÇOES EMPRESARIAIS LTDA - CAROLINA TIETJEN TELES 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
70

E
-0

50
5-

9D
8A

-2
A

9D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 270E-0505-9D8A-2A9D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 23/10/2023 16:37:47 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/270E-0505-9D8A-2A9D

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/270E-0505-9D8A-2A9D

